



# मिरा भाईदर महानगरपालिका

कार्यालय:- डॉ बाबासाहेब आंबेडकर भवन, नगरभवन, मांडली तलाव, भाईदर (प.),  
ता. जि. ठाणे-४०११०१ दुरध्वनी क्र. ०२२-२८१९ ९०९३  
ई-मेल : [mohmbmc4@gmail.com](mailto:mohmbmc4@gmail.com)



स्वातंत्र्याचा अमृत महान्तमव

## सार्वजनिक आरोग्य विभाग

ज.क्र.मनपा/सार्व.आ./२३५० /२०२३-२४

दिनांक:- १८/०२/२०२४

प्रति,  
जनसंपर्क अधिकारी,  
जनसंपर्क विभाग  
मिरा भाईदर महानगरपालिका

विषय :- राष्ट्रीय पल्स पोलिओ मोहीमेची प्रेसनोट देणेबाबत.

उपरोक्त विषयान्वये शासन आदेशानुसार मिरा भाईदर महानगरपालिका दि.०३ मार्च २०२४ रोजी राष्ट्रीय पल्स पोलिओ मोहीम राबविण्यात येत आहे. सदर मोहिमेमध्ये ० ते ५ वयोगटातील सर्व बालकांना पोलिओची लस पाजण्यात येणार आहे.

तरी सर्व वर्तमान पत्रात सोबतची प्रेसनोट देण्यात यावी.

*BMW १५०४२०२४*  
(डॉ. बी. टी. दुधभाते)  
वैद्यकीय आरोग्य अधिकारी  
मिरा भाईदर महानगरपालिका



# मिरा भाईदर महानगरपालिका

कार्यालय:- डॉ वाबासाहेब आंबेडकर भवन, नगरभवन, मांडली तलाव, भाईदर (प.),  
ता. जि. ठाणे-४०११०१ दुर्घटना क्र. ०२२-२८१९२८२८/२८१३०२८

ई.मेल: mohmbmc4@gmail.com



## सार्वजनिक आरोग्य विभाग

जा.क्र.मनपा/ सार्व.आ./२३५० /२०२३-२४

दि.१४ /०२ /२०२४

### // प्रेसनोट //

#### मिरा भाईदर महानगरपालिकेचे पोलिओ डोस पाजण्याचे आवाहन

शासन आदेशानुसार मिरा भाईदर महानगरपालिका कार्यक्षेत्रात दि.०३ मार्च २०२४ रोजी राष्ट्रीय पल्स पोलिओ मोर्हम रावविण्यात येणार आहे. सदर मोर्हमेकरीता कार्यक्षेत्रात ३८८ वृथ लावले जाणार आहेत. तसेच १४ मोर्हावार्ड टिस्स व ६१ ट्रान्झिट टिस्सदवारे सर्व बांधकामे, रस्ते, बाजार, रेल्वे व बस स्टेशनस मंदीर, मॉल्स इ.ठिकाणी मुलांना पोलिओ लस पाजली जाणार आहे.

तरी रविवार दि.०३ मार्च २०२४ सकाळी ०८:०० ते संध्या. ०५:०० या वेळेत ० ते ५ वर्ष वयोगटातील सर्व बालकांना लसीकरण केंद्रावर (बुथवर) जाऊन पोलिओ डोस पाजून घ्यावा असे आवाहन मा. आयुक्त सो.. मिरा भाईदर महानगरपालिका यांनी सर्व नागरिकांना केले आहे.

*B.M.W  
०३/०३/२०२४*  
(डॉ. बी. टी. दुधभाते)  
वैद्यकीय आरोग्य अधिकारी  
मिरा भाईदर महानगरपालिका



# मिरा भाईंदर महानगरपालिका

कार्यालय:- डॉ बाबासाहेब आंबेडकर भवन, नगरभवन, मांडली तलाव, भाईंदर (प.),  
ता. जि. ठाणे- ४०११०१ दृश्यमानी क्र. ०२२-२८१९२८२८/२८१९३०२८

ई-मेल: mohmbmc4@gmail.com



## सार्वजनिक आरोग्य विभाग

जा.क्र.मनपा/ सार्व.आ./२३५० /२०२३-२४

दि. १४ / ०२ / २०२४

### // Press Note //

#### "APPEAL TO TAKE POLIO DOSE IN PULSE POLIO CAMPAIGN."

You are aware that Poliomyelitis is an acute viral infection caused by Poliovirus. The disease causes limb paralysis which may be permanent in nature.

Polio is 100% preventable disease. Pulse Polio Immunization Campaign is organized regularly since 1995 & we have achieved polio eradication successfully from India in 2011. As a part of maintaining Polio - free status, Pulse polio campaign is organized on **Sunday, 3rd March 2024** all over India. On this day, every child below the age of 5 years shall be administered oral Polio dose. Our target is to vaccinate each & every child less than 5 years of age with oral pulse polio dose on **3rd March 2024**. In Mira Bhayander Municipal Corporation, on Sunday, there will be 388 Booth for Polio drop administration, 14 Mobile Teams for construction sites, etc and 61 Transit Teams will be working on Bus depot, Railway Station, Maxus mall, Toll Naka, Shivar Garden, Temples, Market etc.

Hon Commissioner of Mira Bhayander Municipal Corporation Shri. Sanjay Shripatrapao Katkar has appealed to all the citizens to vaccinate their children with oral polio dose on **3rd March 2024** at the nearest booth.

*B.T.D  
01/03/2024*

(Dr. B. T. Dudhabhate)  
Medical Officer of Health  
Mira Bhayander Municipal Corporation